平成28年6月1日
各所属クラブ代表者　殿
徳島県小学生バドミントン連盟
会　　長　　牛　川　　務
クラブ活動中における体罰等の防止について(通知)
日ごろは、本連盟の活動を通じた小学生の健全育成に格別の御理解と御協力を頂き厚くお礼申し上げます。
さて、残念なことに、平成28年5月18日付の徳島新聞朝刊に鳴門市におけるスポーツ少年団指導者の不適切な行為が報道されております。
徳島県小学生バドミントン連盟においては、機会あるごとに「不適切な指導の防止や体罰の根絶」に対する啓発を行っておりますが、今回の事案の重大性を鑑み、再度、別紙公益財団法人日本体育協会日本スポーツ少年団「スポーツ少年団活動を支える皆様へ」を送付しますので、貴クラブでの啓発及び指導者等へ周知していただき、小学生の健全育成となる指導をお願い申し上げます。